МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

          № 499 - ОД                                                                                             от 10.12.2022 г.

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Технология»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 19.10.2021 г. № под-1780/22 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 421-ОД от 27.10.2022 г., годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Технология».

2. Признать победителями муниципального этапа:
- Ямалова Азамата Филарисовича, учащегося 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Ямалов Ф.Ф.);
- Фазлиеву Динару Алмазовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Макарова Г.Д.);
- Маликова Искандера Ильдаровича, учащегося 7 класса МБОУ «Уразаевская ООШ» (учитель Гимазов Н.Ф.);
- Камалетдинова Самата Халилевича, учащегося 8 класса МБОУ «Чалманаратская ООШ» (учитель Гильметдинов М.Ф.);
- Хисамову Эндже Ришатовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Фаттахова Л.Д.);
- Галимянову Ясмин Зинфировну, учащуюся 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Валиева Л.Г.);

- Галимянову Ясмин Зинфировну, учащуюся 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Валиева Л.Г.);

- Шайхразиева Амирхана Булатовича, учащегося 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Сибгатуллин Р.Т.);
- Арсланову Эндже Айратовну, учащуюся 10 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Макарова Г.Д.);

- Хисматуллина Арслана Альбертовича, учащегося 10 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Ямалов Ф.Ф.);

- Яманова Амирхана Раилевича, учащегося 11 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Яманов Р.Р.).

3. Признать призерами муниципального этапа:

- Сафиуллина Алмаза Айзатовича, учащегося 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Ямалов Ф.Ф.);
- Мирзаянову Дарину Маратовну, учащуюся МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Сибгатуллина Л.М.);
- Аюпову Алсину Равиловну, учащуюся 7 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Фаттахова Л.Д.);

- Галиеву Альбину Альбертовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Сибгатуллина Л.М.);
- Тухбагалиеву Зилю Финусовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Сафаровская СОШ» (учитель Тухбагалиева И.К.);

- Рашитову Ильзару Динаесовну, учащуюся 7 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Валиева Л.Г.);
- Хасанова Амаля Рустамовича, учащегося 7 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова» (учитель Корбанов К.М.);

- Муртазина Данияра Ильдаровича, учащегося 7 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Рахманов А.Ш.);

- Хузина Азата Айзатовича, учащегося 7 класса МБОУ «Кировская СОШ» (учитель Хузин А.Ф.);
- Хисматуллина Нургиза Факиловича, учащегося 8 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Тимеров И.М.);

- Бариева Зиннура Вахитовича, учащегося 8 класса МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (учитель Латыпов И.Р.);
- Насипова Альмира Ильфировича, учащегося 8 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова» (учитель Корбанов К.М.);
- Набиуллину Азалию Фирдаусовну, учащуюся 8 класса ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова» (учитель Шакирова Р.Р.);

- Гимазову Эльвину Ниязовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Макарова Г.Д.);

- Шаехову Алину Альфировну, учащуюся 8 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Вахитова З.Н.);

- Мухаматдинову Алину Альбертовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Фаттахова Л.Д.);
- Нургалиеву Дину Алмазовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Вахитова З.Н.);

- Гаянову Амину Ильфаковну, учащуюся 9 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель Валиева Л.Г.);

- Мансурова Амира Разифовича, учащегося 9 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Рахманов А.Ш.);
- Минигулова Айгиза Анваровича, учащегося 9 класса МБОУ «Тлякеевская ООШ» (учитель Ахметов Р.Х.);

- Гарипову Сююмбику Дилюсовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Сибгатуллина Л.М.);

- Шайхенурова Газиза Ильнаровича, учащегося 9 класса МБОУ «Уразаевская ООШ» (учитель Гимазов Н.Ф.);
- Зарипову Нурию Марселевну, учащуюся 9 класса МБОУ «Старокурмашевская ООШ» (учитель Зарипова Л.М.);

- Салихова Фирзара Ильнаровича, учащегося 10 класса МБОУ «Сафаровская СОШ» (учитель Нуруллин Р.Ф.);
- Ганиева Нурислама Рустамовича, учащегося 11 класса МБОУ «Кировская СОШ» (учитель Хузин А.Ф.).
4.  Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовивших вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Г.Д.Имамразыеву.
Начальник МКУ «Управление образования»                                    Р.М.Шакирова